
 
 

от 15.04.2024                                                                                  №  113-од              

 
г. Ейск 

 

О внесении изменений  

в Порядок оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между МБДОУ ДСКВ № 22 г. Ейска МО 

Ейский район и родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся 

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования Ейский район от 20.03.2024 г. № 133 «О закреплении дошкольных 

образовательных организаций за конкретными территориями муниципального 

образования Ейский район» п р и к а з ы в а ю:  

1.Внести изменения в Порядок оформления возникновения, 

приостановления и прекращения отношений между МБДОУ ДСКВ № 22 г. 

Ейска МО Ейский район и родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся,  изложить п.1 Общие положения в 

следующей редакции:                                                                                                                                                                 

«Настоящий Порядок оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между МБДОУ ДСКВ № 22 г. Ейска МО Ейский 

район и родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

обучающихся разработано в соответствии с: 

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями); 

- приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 

мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования» (с изменениями); 

- Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности, 

утвержденным приказом Минобрнауки России от 28.12.2015 № 1527 (с 

изменениями); 

- приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам дошкольного образования»; 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 22 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН  

 

П Р И К А З 



- Санитарные правила 2.4.3648–20«Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28; 

- СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания», утв. постановлением Главного государственного 

санитарного врача России от 28 января 2021 г. № 2; 

- на основании постановления администрации муниципального 

образования Ейский район от 22.06.2023 года № 451 «Об утверждении 

Порядка организации учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного образования, и  их направления  в 

дошкольные образовательные организации муниципального образования 

Ейский район, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования»; 

- постановления администрации муниципального образования Ейский 

район от 20.03.2024 года № 133 «О закреплении дошкольных 

образовательных организаций за конкретными территориями 

муниципального образования Ейский район»; 

- Устава МБДОУ ДСКВ № 22 г. Ейска МО Ейский район, 

утвержденного Постановлением администрации муниципального 

образования Ейский район. 

Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения и соблюдения 

конституционных прав граждан Российской Федерации на дошкольное 

образование. 

Данный документ регулирует порядок оформления возникновения, 

приостановления и прекращения отношений между образовательным 

учреждением и родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних воспитанников. 

Под образовательными отношениями понимается совокупность 

общественных отношений по реализации права граждан на образование, 

целью которых является освоение воспитанниками (обучающимися) 

содержания образовательных программ (образовательные отношения), и 

общественных отношений, которые связаны с образовательными 

отношениями и целью которых является создание условий для реализации 

прав граждан на образование. 

Участники образовательных отношений - воспитанники, родители 

(законные представители) несовершеннолетних воспитанников, педагогические 

работники и их представители, организации, осуществляющие 

образовательную деятельность.» 

          2. Остальной текст приказа читать без изменения. 

          3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

          4.Приказ вступает в силу с даты его подписания.  

 

 

       

Заведующий                                                                                   Т.В. Картава 

               


